JULIANUS Januensis Monachus Ord. Bened. scriptor *Vitae B. Nicolai de Prussia* Congregationis S. Justinae de Padua, ad D. Placidum Veronensem circa A. 1500. Edidit Bernardus Pez tom. 2 anecdotorum parte 3. pag. 310-340.

JULIANUS Lucas, Thessalonicensis, natione Graecus, Diaconus circa An. 717. Toletanus et diversus ut ajunt ab eo qui postea Toletanus Archiepiscopus. Illic incerta fide tribuunt *Hispanicam historiam*. Vide adversaria pseudo Luitprandi, publicata a Ramiresio pag. 466. et Vossium de Hist. Lat. pag. 733. Illic est quem habent auctorem *historiae de S. Hildefonso* quam Hildefonso de laudibus B. Virginis Franciscus Fevardentius praemisit, Paris. 1577. 8. et ex quo Baronius ad An. 657. n. 43. seq. Sed verius est, Julianum Archiepiscopum illa de Hildefonso tradidisse quae in appendice al Isidorum de Scriptoribus Ecclesiasticis leguntur: caetera addita a ZIXHIANE (*Lixicam* vocat Baronius) Toletano Episcopo Urbani successore. Vide infra, *Julianus Pomerius Toletanus*.

De JULIANO Pelagiano, Gennadium ju-

a) Vossius pag. 684. *Augensem*, Alegrius pag. 589. *Julianum Hursatum Agiensem* typorum viatio appellat.

vat audire, capite XLV. de S. E. *Julianus Episcopus Capuanus*, a) *vir acris, ingenii, in Divinis Scripturis doctus, Graeca et Latina lingua Scholasticus* b) *principissimam impietatem Pelagii in se aperiret. clarus in doctoribus Ecclesiae fuit.* c) *Po-stea vero haeresin Pelagii defendere nisus,* d) *scripsit adversus Augustinum impugnatorem illius libros quatuor,* e) *et iterum libros septem* f) *Est etiam liber alterca-*

a) Ita et Honorius II. 45. de S. E. et Patrem Juliani Memorem, Episcopum volunt Capuanum. Vide Jo. Garnerium ad Marium Mercatorem tom. 1 pag. 42. Sed MS. Gennadii Sigeberg. et Veronense *Julianus Episcopus Campanus*: ita et apud Trithemium cap. 124. recte, nam *Eculani* sive *Æclani* Episcopus Julianus in Campania, patriam etiam habuit Attellana Campaniae: vide Cardinalis Norisii opera tom. 4 pag. 880. seq. et laudatum Garnerium in diss. de Vita et moribus hujus Juliani pag. 79. seq. *Eclanensem* vocat Marius Mercator, Prosper, Petrus Diaconus: et apud Bedam in Canticum pro Juliano *Celanensi a Campania legendum Eclanensi*, ut apud Gelasium in decreto de libris Apocryphis. Videtur quoque Julianus respici in versu Prospcri, aut huic *Campano gramine corda tument.* In MS. Gennadii Corbejensi nulla Episcopatus mentio, seq. tantum legitur: *Julianus vir acer ingenio in aliis Julianus Episcopu, vir acer ingenio.*

b) Idoneus qui Doctorem gereret in scholis. Pa-pias: *schola, ubi vacant studio: inde scholasticus, id est eruditus, literatus, sapiens.*

c) Nullius tamen scripti a Juliano editi memoria superest, in quo Pelagianismus non prodiderit. Vide Garnerii diss. pag. 82. seq. Benedictinos ad Augustini. tom. X. Opp. edit. Amst. pag. 578. seq. Tillemontium tom. XIII. memor. pag. 817. 821.

d) Ab A. 419. cum S. Augustinus librum *primum de Nuptiis et concupiscentia* edidisset et Valerio Comiti dicasset, ac Julianus dictaret non alio consilio hoc factum *ad militarem Virum*, nisi ut ab ipso impotentiae contra adversarios Pelagianos precaretur auxilium. Confer Benedictinorum prolegomena ad tom. X. Augustini pag. 27. seq. et admonitionem in Opus imperfectum.

e) Ex his quatuor libris Turbantio Episcopo Inscriptis excerpta a Comite Valerio missa ad se confutanda sibi summis Augustinus libro secundo de nuptiis et concupiscentia, ut ipse testatur It. 55. retractationum et praef. ad Opus imperfectum. Deinde libros ipsos Juliani quatuor nactus, eisdem libros illos sex opposuit, qui perinde ut duo illi de nuptiis in tomo decimo Operum Augustini leguntur.

f) Nondum viderat sex Augustini libros Julianus cum A. 422. libros octo ad Florum Episc. secundo ejus de nuptiis opposuit. Septem libros vocare re-

tionis amborum , g) partes suas defendentium. Hic Julianus eleemosynis tempore famis et angustiae, indigentibus omnibus suis erogatis , multos miserationis specie , nobilium praecipue et religiosorum illiciens, haeresi suae sociavit. Moritur Valentiniano Constantii filio imperante. h)

Ex scriptis Juliani tult aetatem , quem Jo. Garnerius ex Codicis Veronensis apographo, quod ei donaverat Sirmondus, edidit atque doctis dissertationibus illustravit , Paris. 1668. 8. *Libellus Fidei A. 418. missus ad sedem Apostolicam* (Zosimum Papam II.) in quo inter alia ad plenariam Synodus provocat pag. 27. Eundem libellum cum observationibus suis exhibet Garnerius tom. I Operum Marii Mercatoris Paris. 1673. fol. pag. 319. seq. Exstat etiam sed sine notis in appendice ad tom. X Augustini pag. 74. seq. edit. Amst. Huic libello sive Epistolae oppositus est liber primus Augustini ad Bonifacium Papam , extremo An. 418. Zosimi successoreni , de duabus Epistolis Pelagianorum tom. X edit. Amst. p. 271. seq.

Deperdita Juliani , quorum mentio et fragmenta apud eundem Augustinum et Marium Mercatorem , haec sunt :

Epistola altera ad Zosimum cuius mentione apud Mercatorem , subnotationum capite 6. p. 46. et cap. 9. pag. 58. tom. I editionis Garneriana.

recte potest videri Gennadius, sicut Honorius quoque , siquidem octavi loco , illi est quem mox memorant alterationis liber. Quanquam in MSS. Gennadii Veronensi et Corbejensi , et in editione Frobenii , octo , non septem legitur. Vide laudati Norisii Ope: a tom. IV. pag. 887. et Pagium ad A. 418. n. 18. 19 et A. 425. n. 14. Hos octo libros Juliani non visos ante A. 1426. confutandos sibi sumxit Augustinus in Operis imperfecti contra Julianum libris sex iu eodem tomo decimo obviis. Operi enim immortuus A. 450. confutationem librorum septimi et octavi addere non potuit. Ade. Jo. Mariae. Svaresh diss. de hoc Augustini opere Rom. 1670. 4.

g) *Dialogus Augustini et Pelagiani.*

h) Ita recte editio Marcianaei et aliae inters. Hieronymi opera. Perperam in Suffridi Petri et Miraei Bibl. Ecclesiastica : *Valentiniano et Constantino filio ejus imperante.* Constantius Valentini filius nullus. *Valentinus III. filius Constantii interfectus A. 455.*

Epistola ad Rufum Thessalonicensem Episcopum, nomine XVIII. Episcoporum Pelagianorum, itidem oppugnata ab Augustino libro II. III et IV. ad Bonifacium. Fragmenta collegit Garnerius ad Mercatorem tom. I pag. 334. 335.

Libri IV. ad Turbantium atque VIII. *alii ad Florum*, quos oppugnatos ab Augustino jam ad Gennadii locum dixi : ubi etiam monui *librum alterationis* quem memorat Gennadius , non diversum videri fuisse ab octavo ad Florum libro quos fortasse ad exemplum trium dialogorum S. Hieronymi composuit oppositorum Pelagianis , in quibus colloquuntur Atticus Catholicam defendens sententiam et Cribotulus.

Commentarius in Canticum, quem tanquam spiritu Pelagiano scriptum Beda reprehendit , cuius liber primus commentarius. in Canticum Cantorum tom. IV p. 714. inscribitur : *de Gratia DEI, contra Julianum*, lectoresque monentur ut librum quem ille in Canticum consecit , *cautissime legant, ne per copiam eloquentiae blandientis in coenum incident doctrinae nocentis — Est enim homo ut rhetor peritissimus, ita Gratiae DEI post Pelagium impugnator acerrimus, ut apertius scripta ejus, quibus contra strenuissimum ejusdem Gratiae propugnatorem Augustinum inservivit, ostendunt. Cujus causa duelli, prium de amore libellum composuit, sub obtentu, quasi hunc a foedissima foret voluptate secreturus, re autem suam confirmatus haeresin.* Plura deinde ex illo affert atque oppugnat.

Idem Beda pag. 718. *Denique Julianus in libro quem de bono Constantiae scripsit, bonum naturae libertatemque nostri arbitrii, ut ipse autumat, contra perfidiam Manichaei, magna instantia defendit: ut autem veritas probat, magna pervicacia contra fidem coelestis Gratiae durat... Verum timens Julianus, ne si in tanto hoc volumine totum quod recte viveremus, libertatem nostrae voluntatis tribueret etc.*

Idem Beda p 719. *Sed et in libro quem ad Demetriadem Virginem Christi, de institutione Virginis scripsit Julianus, haec*

eadem de potentia liberi arbitrii, quomodo sentiat pandit. Quem videlicet librum nonnulli nostrum studiose legentes, sancti et Catholici Doctoris Hieronymi esse temere arbitrantur, minime pervidentes quod suavitatis eloquentiae demulcentis et haereseos perversitas seducentis, manifeste probat hoc illius opusculum non esse. Non intelligit Beda Epistolam ad Demetriadem a) quae (scripta circa an. 414.) inter Hieronymianas octavo loco legitur, atque incipit: inter omnes materias, sed illam quae ex Augustini, Orosii et Pelagii ipsius testimonio constat PELAGIUM habere auctorem, est que decima septima in appendice ad tomum secundum Op. Augustini, hoc initio: Si summo ingenio parique fretus scientia.

JULIANOS Pomerios duos vel tres distincte referre juvat. Antiquior et ante an. 493. apud Gennadium cap. 98. omissis *Juliani nomine*: sed Isidoro cap. 42. diserte *Julianus cognomento Pomerius*, natione Maurus, in Gallia presbyter, scripsit sponsorus Juliano Episcopo et Vero Presbytero, postea Episcopo Arausicano *libros octo de natura animae, et qualitate ejus de resurrectione a) et de specialitate ejus in hac vita fidelium, et generali omnium hominum*. Argumenta haec desperditi illius operis apud Gennadium et Isidorum referuntur, unde Gregorii Nysseni et Nemesii vestigiis eum institisse, viri docti annotant: sed Isidorus, animam libro secundo corpoream dixisse, Tertulliani suffragantem errori Julianum testatur. Cetera apud Gennadium memorata: *dictatus hortatorius ad quandam nomine Principium, de contentu Mundi ac rerum transituarum et alias de vitiis et virtutibus sive de vitiis colore virtutum, minus cautis inludentibus*. Tempus non repugnat b) quo

a) Sub extremum hujus Epistolae ait Hieronymus ante annos circiter triginta, (circa A. C. 584.) *librum de virginitate servanda edidisse*, innuens Epistolam XXII. ad Eustochium de custodia virginitatis, de qua intelligendus Rufinus inventiva secunda in Hieroumum. Incip. Audi filia et vide-

a) *librum de resurrectione* vocat Sigeberius cap. 54.

b) Sirmondus ad Ennodium pag. 9. s. q.

minus idem sit Pomerius ad quem Ennodius lib. 4. Epist. 6. et Pomerius Abbas ad quem Ruricius lib. 4 Epist. 47. et lib. 2. Epist. 9 et de quo lib. 2. Epist. 8. ad *Æonium Episcopum Arelatensem*, ut *fratrem Pomerium sanctitas vestra non solum non retineat, verum etiam ad nos venire compellat*. Atque Cyprianus Tolonensis in vita Caesarii Arelat. Erat autem illis admodum familiaris Pomerius, professione Rhetor, Afer genere, quem ipsis singulariter carum Grammaticae artis doctrina reddebat. Isidorus etiam addit libellum de virginibus instituendis scripsisse, et alios tres de futurae vitae contemplatione sive de actuali conversatione ad Julianum Episcopum Arelatensem. Hi sunt qui sub PROSPERI Aquitani nomine a) et olim lecti a Chrodogango, Jona Aurelianensi, aliisque: et separatis An. 1487. et Colon. 1536. 8. atque inter Prospere opera editi sunt, et in Bibliothecis Patrum et in novissima Prospere editione in b) limine appendicis, Paris. 1711. fol. Confer Norisium II. 4. hist. Pelagianae et Pagium ad A. C. 453. n. 19. Prologum alterum quem Dacherius edidit t. 13. spicilegii pag. 254. (edit. novae tom. 3 p. 306.) illum Lugdunenses et Parisienses prologo libri primi, clausulae instar adtexuere. Julianus Pomerius citatur a Juliano Toletano prognosticon scriptore, in Bibl. Patrum edit. Lugd. tom. XII pag. 393. C. 597. B. 598. D. 606. H. 607. C. E. 608. F. 609. B. etc.

JULIANUS Pomerius confictus a Pseudo Ilauberto in Chronico ad An. 534. *Julianus cognomento Pomerius, Monachus Benedictinus succedit in sede Toletana Montano. Fuit historicus insignis natione Gallus. Cujus patruus cognomento Pomerius in modum dialogi librum composuit. Hic Julianus habuit amicitiam cum Vero presbytero, eius alterius Juliani mutuis interrogacionibus librum quem supra dixi,*

a) Trihemius cap. 170. scribit libros tres de contemplatione esse a Prospero dedicatos Juliano Toletano.

d) Sirmondus ad Concil. Aquisgranense Ao. 810. tota. 2 Concil. Galliae pag. 85. seq.

Julianus cognomento Pomerius natione Gallicus compositus. Commentitia haec esse et ex rebus Pomerii superioris et de quo mox dicturus sum Juliani Toletani confusa, demonstrat Nic. Antonius t. 4 Bibl. veteris Hispanae lib. IV. cap. 5. pag. 229.

JULIANUM Hispanum, Christianis parentibus, sed ex traduce Judaeorum a) genitum, postmodum Episcopatu decoratum *Toletano*, tradit Rodericus Toletanus lib. 3. cap. 13. Hunc quoque sed per errorem nomine *Pomerii* apud Rodericum aliasque venire, et cum priore confundi video, qui Eugenium Antistitem Toletanum praecettorem suum laudat III. 47. prognosticon, ipse *Toletanae Cathedrae* post Quiricum ab An. 680. ad 690. Episcopus, et Carthaginensis Provinciae in Hispania Metropolitanus. De eo Felix Toletanus appendice ad Isidorum de S E. et in Aguirri tom. 3 Concil. Hispan. pag. 81. et inter Isidori Hisp. Opera pag. 521. atque in Actis Sanctor. t. 4 Martii 8. pag. 785. seq. Consulendus etiam Nic. Antonius lib. V. Bibl. vet. Hisp. capite 7. Hic est qui Conciliis Toletanis XII. XIII. XIV. et XV. praefuit, et quem laudat Stephanus VI. Papa cum Doctoribus Catholicis Hispanis, Leandro, Isidoro, Braulione. Ex scriptis ejus ad nos pervenere:

Prognosticon futuri saeculi ad Idalium, sive *de praescientia futuri saeculi libri III.* primus de origine mortis humanae, secundus de animabus defunctorum, quomodo se habeant ante suorum corporum resurrectionem, et tertius de suprema corporum resurrectione. Praemissa ad *Idalium* Episcopum Barcinensem Epistola et Oratione ad DEUM. Edidit Joannes Cochleus Lips. 1535. 4. recusos Paris. et curante Boëtio Eponis, Duaci 1564. 8. unde illati Bibliothecis Patrum Paris. 1573. t. III. A. 1589. 1624. 1644. tom. IX et Coloniens. tom. VII. et Lugd. tom. XII pag. 590.

a) Ita de Juliano hoc Isidorus Pacensis, Paulus Burgensis, et Franciscus Mauroy parte 1. apologiae pro Judaeis Christianis cap. 42. pag. 219. Vide Rev. Wolfsi Bibl. Hebraeam lom. 1. pag. 567. Nic. Anton. tom. 1 pag. 504.

IDALII Epistola qua Juliano pro opere hoc gratias agit. et altera ad Zuntfredum sive Sunifredum, Episcopum Narbonensem, qua ad eum haec Prognostica ablegat, legitur in Dacherii spicilegio tom. 4 p. 313. 346. (edit. novae t. 3 p. 346. 317.)

Ἀντιτετράβιβλον sive *de contrariis in speciem locis Veteris et Novi Testamenti*, Quæstionum libri III. non indigni lectu, atque editi primum sine nomine auctoris, curante Io. Alex. Brassicano ad calcem Salviani Basil. 1530. fol et cum Honorio in Proverbia et Ecclesiasten ab Henr. Sachsio Colon. 1533. 8. 1540. Paris. 1556. etc. sed ab Andrea Schotto ex Felicis Toletani et Samsonis Abbatis a) fide Juliano adscripti in Bibliothecis Patrum Coloniensi, inde Paris. et novissime Lugd. tom. XII p. 652. praemisso sententiarum pugnare inter se visarum indice alphabetico. Fortasse verior est sententia, ex Leonis Ostiensis, Petri Diaconi et MSS. Codicum fide auctorem trium b) horum librorum *quaestionario* esse BERTHARIUM, Abbatem Gasnensem, de quo supra tom. 4 pag. 221. Julianum vero et ipsum et nescio an RICHARDUM Gluniacensem etiam *libros duos dissertationum*, ut Felix Toletanus appellat, sed quae interciderint, de eodem argumento composuisse. Vide Jo. Baptista Marum ad Petri Diaconi cap. 12. et Caveum ad An 680. et 857. Nic. Antonium tom. 4 pag. 308. et quae notavi in libro de Veritate Relig. p. 260. seq.

Demonstratio sextae aetatis, sive *de Christi adventu*, adversus Judaeos libri III. ad Ervigium Regem scripti A. C. 686. aera Hispanica 724. a) editique a Menardo Molthero, Heidelb. 1532. Haganoae apud Jo. Secerium 1532. 8. cum testamento XII. Patriarchar. atque inde in Micropresbytico Basil. 1550. pag. 547. atque in Orthodoxo-

a) Vide Labbeum tom. 1. de S. E. pag. 656.

c) In prioribus editionibus tres libri sunt, quorum secundus et tertius loca Novi Test. expendit. Andreas Schottus, ut Felicis testimonio congrueret, secundum fecit ex secundo et tertio.

d) Hoc testatur auctor ipse in calce libri III. tom. 12. Bibl. Patr. Lugd. pag. 650.

graphis utrisque An. 1555. et 1569. et in Bibliothecis Patrum Paris. Colon. et novissima Lugd. tom. XII. pag. 614. De argumen- to vide Bibl. Eccles. Dupinianam tom. VI. pag. 39. et Diarium Theol. Dresdense, *Unschuldige Nachrichten von Theologischen Sachen* An. 1704. pag. 764. Supputationem annorum quae exstat libro tertio, emendatiorem se habere professus est Labbeus. Adde Nic. Antonium tom. 4. pag. 307.

Commentarius inchoatus in Prophetam Nahum, quo primi versus capituli primi solenni illis temporibus per varios sensus vagandi libertate fusius exponuntur. Ex MS. Codice Bibl. Bavariae eruit Henricus Canisius, unde comparet in Bibl. Patrum Colon. Paris. et novissima Lugd. tom. XII. pag. 630-647. Dupinius hunc commentarium Juliano erupturus tom. 6. Bibl. Eccl. pag. 39. duobus utitur argumentis, non omni exceptione majoribus, silentio Felicis Toletani, et diversa ut ipsi videtur styli ac scribendi ratione.

Vita Hildefonsi Toletani praeter rem di- verso adscripta Juliano Diacono, appendi- cis sive Hildefonsi libello de scriptoribus Ecclesiastici subjicitur in Bibliotheca Eccle- siastica Miraei, atque in Concilii Hispani- cis Garsiae Loaisae, et Aguirrii tom. 3. pag. 80. exstat etiam inter Isidori Hisp. Opera pag. 521. et in limine tom. sexti Miscellaneorum Stephani Baluzii, et cum ZIXILIANIS additamentis in Actis Sanctorum tom. 2. Januarii 23. pag. 537. ut Su- rum 23 Jun. Lipomannum, et Fevarden- tium in opusculorum Hildefonsi editione et tomum 4. Hispaniae illustratae praeteream.

Historia de Wambae sive Wambanis, Regis Gothorum Toletani expeditione, qua An. 674. rebellantem Paulum Ducem Nar- bonensem debellavit, edita ab Andrea du Chesne tom. 4 scriptor. de rebus Francor- pag. 821-831. et in Andreeae Schotti Hi- spania illustrata tom. IV. cum Chronicis Isidori Hisp. Hildefonsi et Lucae Tudensis. Confer Nic. Antonium t. 4 p. 307.

Deperdita Juliani, quorum memoriam Felici Toletano debemus, sunt :

Liber Responsionum ad Idalium Episc. Barcinonensem in defensionem Canonum

et Legum quibus prohibentur Christiana mancipia Dominis, infidelibus inservire. Concil. Toletan. III. cap. 14. 66. et Leg. XII. Wisigothor. tit. 2. leg. 13. 14. tit. 3. leg. 13. 16. 22.

Apologeticum Fidei ad Benedictum II. Papam urbis Romanae atque aliud *de tribus capitulis*, a) de quibus Romanae Ur- bis Praesul frustra visus est dubitasse. Confer Nic. Antonium t. 4 p. 305. Bibl. vet. Hispanae.

Libellus de remediis blasphemiae, cum *Epistola ad Adrianum Abbatem*.

Liber sententiarum ex decade Psalmorum *B. Augustini* summatim collectus.

Excerpta de libris *S. Augustini contra Julianum* haereticum collecta

Libellus de Divinis judiciis, ex sacris voluminibus collectus, praemissa *Epistola ad Dominum Ervigium*, Comitatus sui tempore, pro eodem libello directa.

Vindicatio domus DEI et eorum qui ad eam configuiunt: cum libro responsionum contra eos qui configuentes ad Ecclesiam persequuntur. Confer Concilii Toletani XII. canonem X.

Liber Missarum de toto circulo anni, in quatuor partes divisus.

Liber Orationum de festivitatibus per anni circulum in Ecclesia Toletana.

Liber Sermonum plurimarumque Epi- stolarum, Liber item *carmen* diversoru- m, in quo sunt *hymni*, *epitaphia* atque de diversis causis *epigrammata* numerosa. Quae vero a nugivendulis jactantur car- mina *ad Sergium Papam*, et *Justinianum Rinotmetum* Imperatorem ea supposititia et recentioris manus expludit Nic. Anto- nius tom. 4 pag. 307.

a) Ex tribus illius capitulis quae in Juliano Benedictus II. notanda duxerat, erant: 1) quod de DEO loquens dixerat, Voluntas genuit Vol- luntatem sicut et Sapientia Sapientiam. 2) quod in Christo DEI Filio tres substantias professus esset inveniri. Inde *librum de tribus substantiis* memorat Rodericus Toletanus III. 14. Horum capitulorum apologia in concilio Toletano XV. A. 688. in quo memorat *responsionis suae librum Catho- licorum dogmate Patrum ante biennium exhibitum*. *Apologetica defensionis nostrae responsa Concil. Toletan. XVI. A. 684. cap. XI.*

Tritheimius cap. 170. hunc Julianum cum Pomerio confundens, ei tribuit *librum de sancta Virginitate*: inter Pomerii enim scripta dixi librum *de Virginibus instituendis* ab Isidoro memorari.

* Fallitur egregie F. Nicolaus Bugnani Compendiens. Ord. Praed. qui se primum edere ratus librum Prognosticorum Juliani e veteri Cod. descriptis edendumque curavit Parisiis an. 1554, ap. Poncerum le Preux in 16. Diu profecto ante illum A. scilicet 1535 opera Jo. Cochle lucem asperxerat in 4. Contuli utrumque codicem, usus editione quae est in Bibliotheca PP. Parisiensi an. 1654. quam ex Cochleo acceptum non dubito. Lectiones utrinque variantes sunt crebrae. Interdum Cochlei lectio preferenda: sed et non raro Bugnei lectio melior est altera. Ita ex. gr. lib. 1. cap. 2. legit Cochleus: *eodem modo, quo Angelos condiderat Deus, ita et homines condidisse Deus credendus est; ut etiam si peccasset mori omnino non posset; sed ita conditus est homo.* Luxatam hanc lectionem ita sanat editio Bugnaei credendus est. *Namque hoc modo creati sunt Angeli ut etiamsi peccassent, mori etc.*

JULIANUS Petri, infra Julianus Toletanus Archipresbyter.

JULIANUS de Rovere, infra, JULIUS II. Papa.

JULIANUS de Salen, Augustinianus, medio seculo XV. cuius commentarii *de medio demonstrationis, de sophismatibus, de terminis naturalibus* laudantur in Chronico Comitum Oldenburgenium, tom. 2 Meibomii pag. 467.

JULIANUS Toletanus Diaconus: supra in Juliano Luco.

JULIANUS Petri. An. 1455. ut ajunt Archipresbyter S. Justae, *Toletanae urbis*, cuius nomine inventum primum in Bibl. Olivarensi ab Hieronymo Romano de la Higuera. Jesuita Toletano suppositum ab Hispanis *Chronicon* usque ad A. 1460. una cum Adversariis, descriptione eremitorum Hispanorum, et carminum variorum collectione et Praesulum Epistolis fertur, ejusdem cum Pseudo Dextro et pseudo Luitprando furfuris. Editorem Laur.

Ramiresium qui Parisiis An. 1611. Praesulum Epistolas et caetera 1628. 4. typis excudi curavit, Sirmondus honorificum ab eo testimonium operi praefigendum rogatus, bello elusit responso, negavit enim aliud dare se posse, quam esse auctoreni de thesauro suo proferentem nova et vetera. Vide D. Antonii Reiseri Launojum confessorem pag. 783. et Nic. Antonium tom. 2 lib. 7. Bibl. Veteris Hispanae c. 8. et 9. qui passim alibi in illo opere Juliani hujus commenta explodit, et pag. 28. seq. refert longum catalogum scriptorum quae ab hoc Juliano composita sed visa nemini, eadem singendi audacia homines maleferiati laudavere.

JULIANUS Episcopus Toletanus. Supra in Juliano Pomerio.

JULIANUS Verrochinius, Varocchi, Florentinus, Ord. Minor. Theologus, Philosophus, et Astrologus, defunctus A. 1413. de quo Waddingus pag. 232. et Julius Niger pag. 308. Ex scriptis ejus nihil memorari video nisi *Commentarium in Dialecticam Aristotelis*.

S. JULIUS I. Romanus, papa post Marcum ab A. 336. 27. Octobr. usque ad A. 352. April. 12. de quo adeunda Acta Sanctor. tom. 2 April. 12. pag. 82. seq. et Tillemontius tom. 7 memor. p. 269. seq. Sub ejus nomine *Epistolae duae* apud pseudo-Isidorum *ad Orientales Episcopos*, Latine exhibentur et exploduntur a Blondello pag. 443. et 457. una cum Orientaliū ad Julianum Epistola pag. 452. Majorem fidem merentur *Epistolae duae* quas Graece servavit S. Athanasius in apologia contra Arianos, una n. 21. *ad Danium, Flaccillum* etc. *Episcopos qui Antiochia scripserant*, tom. 1 edit. Montfaconianaē pag. 144-154. et in Petri Coustant Epistolis Pontificum p. 352-387. altera n. 52. *ad Diaconos et Populum Alexandriam incollentem*, tom. 1 Athanas. pag. 171-172. et Coustant pag. 399-403. Eadem apud Socratem II. 23. pag. 108. Nicephorum IX. 22. et Latine in Tripartita IV. 29. Exhibentur etiam a laudato Constantio Epistolae ad Julianum scriptae *Marcelli Ancyranī* pag. 388. ex S. Epiphaniī LXXII. 2. et *Synodi Sar-*

dicensis p. 393. ex fragmentis S. Hilarii et Valentis atque Ursacii ex Athanasii apologia n. 58. tom. 4 pag. 176. Praeterea p. 406. seq. Constantius eruditus de Epistolis aliis ad Julianum Papam spectantibus observationes subjungit, et pag. 411. seq. censuram de *Decretis* Julio attributis apud Ivonem, Gratianum aliosque. In appendice pag. 69. seq. praeterea exhibit veterem versionem Latinam ex cap. 224 Synodici et pag. 60. seq. *Epistolam Apollinaris ad Dionysium Alexandrinum* Julio ab Eutychianis suppositam, quae etiam cum celeb. Muratorii Censura legitur in ejus anecdotis Graecis Patav. 1709. 4. p. 341. seq. Adde Sirmondi Opera tom. 2 pag. 428. seq. et Dallaeum de usu Patrum p. 148. Denique apud Constantium p. 73. ex Actione prima Synodi Ephesinae sequitur *Epistola ad Prosdocium* de SS. Trinitate et Incarnatione, auctore Timotheo Apollinaris discipulo, Julio ab Apollinaristis falso adscripta: et pag. 82 fragmenta varia Graece alia, alia Latine, et pag. 83. quae Cyrillus et Juvenalis Hierosol. ad Julianum, et Julius ad Cyriillum de die Natali Domini scripsisse traditur.

JULIUS II. antea dictus *Julianus de Rovere*, Savonensis, Papa Romanus ab An. 1503. Nov. 4. ad An. 1513. Febr. 21. Ejus constitutiones XXXI. in Bullario Laërtii Cherubini tom. 4. Conferenda etiam Acta Concilii Lateranensis An. 1512. in cuius sessione V. confirmata *bulla contra Simoniacam* a) *pravitatem in electione Pontificis non committendam*, quam commentario illustravit Petrus Andreas Gammarus, Bononiensis. Monita et declarationes excommunicationis contra Venetos. Romae 1506. 4. etc.

JULIUS III. antea *Joannes Maria de Monte Aretinus*, Papa ab A. 1550. Feb. 7. ad A. 1555. Mart. 23. Ejus Constitutiones XXV. in bullario Cherubini. De ejus Orationibus et Epistolis Lud. Jacobus in Bibl. Pontificia pag. 143.

JULIUS *Africanus* clarus circa A. C. 220. Doctor Christianus, Graece non La-

tine scripsit, de quo abunde dictum in Bibl. Graeca lib. V. cap. 4. pag. 268. seq. ubi etiam de antiquis Latinis *Chronici* ejus interpretibus, et de commento incredibili librorum ut ajunt *Abdiae* ab eo ex Graecis Eutropii nescio cujus, qui illos ex Hebraico verterit, Latine translatorum.

JULIUS *Aterianus*, sive *Atherianus* non notus nisi ex Trebellio Pollione in XXX. Tyrannis cap. 6. ubi de Victorino insignem ejus locum adducit. Victorinus Tyrannus Gallieni temporibus circa A. C. 257.

JULIUS *Caesarinus*, supra *Julianus Caesarinus*.

JULIUS *Capitolinus* scriptor Historiae Augustae quem Constantino M. dedicavit. De eo in Bibl. Latina III. 6.

JULIUS *Dalmata* circa A. 1460 scripsit de *animae potentis*.

JULIUS *Firmicus Maternus*, de quo in Bibl. Latina III. 8. Supra, FIRMICUS.

JULIUS *Florus* scriptor Chronici de rebus potissimum Aquitanicis a Carolo Calvo sive ab A. 840. ad A. 1140. Evolvit illud, etiamnum ineditum Andreas du Chesne, testatus MS. servari in Bibl. Regia Paris. n. 4792. Vide Jacobi Longi Bibliothecam Historicorum Galliae n. 6993. 6994.

Q. JULIUS *Hilarianus*, sive Q. JULIUS *Hilario* de quo supra tom. 3 pag. 234.

JULIUS *Paris* abbreviator Valerii Maximi de quo Vossius lib. 4. de Hist. Lat. cap. 24. et quae notata lib. 2. Bibl. Latinae cap. 5.

JULIUS *Pomerius* natione Maurus, Abbas Arelatensis circa A. 500. apud Cangium non diversus a JULIANO Pomerio, de quo supra pag. 476.

JULIUS a) *Pomponius Laetus Amygdalaria Calaber*, a JULIO Pomponio Sabino neutiquam distinguendus, discipulus Petri Montopolitan et Laurentii Vallae: praceptor Sabellici, Peutingeri, aliorumque

a) Verum ejus praenomen *Julius* (non Petrus nec *Bernardinus*) quod *Pomponii* nomine liberter mutavit, et deinde conjungi cum illo passus est: rogatusque cur nomina aliis etiam adolescentibus immutaret, respondit, ut *praeclaris antiquorum nominibus*, quasi quibusdam *calcaribus* juventutem aemulatione ad virtutem incitaret.

a) Adde Bzov. ad A. 1505. n. 9. et A. 1511. n. 2.

celebratissimorum virorum eloquentiae Romanae , et antiquitatis peritissimus charus Pio II. Romae, quo A. 1464. defuncto suspectus in Paulum II. conjurasse, aufugit Venetias, indeque post triennium retractus Romam , innocens repertus multis annis cum honore vixit usque ad A. 1497. 21. Maji. De eo post Vossium III. de hist. Lat. pag. 613. seq. et Hanckium tom. 4. pag. 204. seq. et tom. 2 pag. 343. seq. diligentissime, ut solent, auctores diarii eruditiorum Italiae tom. XXII. pag. 266. Scripta ejus haec sunt.

4. Libellus *de Romanae Urbis vetustate* sive de ejus antiquitatibus , templis , se- pulchris , viis , portis , thermis , statuis etc. Romae per Marianum de Blanchellis 1515. 4. Bonon. 1520. 4. curante Jo. Baptista Pio atque Antw. 1561. 8. Paris. 1573. Francof. 1588. 1628. etc. et Italice Francisco Baldelli interprete. Venet 1549. 8.

2. *De Magistratibus , Sacerdotiis et Jurisperitis ac Legibus Romanorum* libellus ad M. Pantagathum .in 4. sine loco et anno , et Rom. 1515. 4. et cum Lucio Fenestella, Basil. 1523. 8. 1555. 1561. forma minore 1583.8 Paris. 1560.4. Coloniae 1607. 42. 1609. 8. et in Petri Scriverii Rep. Roma- na Lugd. Bat. 1626. et in Philippi Caroli Antiquitatibus Romanis Francof. 1643. 42.

3. *De Caesaribus* compendium libris II. a Balbino et Pupieno A. C. 237. ad Constantem Heraclii nepotem A. 668. cum opusculo *de exortu Machometis*. Venet. 1498. 1500. 4. et in Friderici Sylburgii tomo se- cundo scriptorum minorum Romanorum Francof. 1588. fol. Libellus de Machomete exstat etiam cum Roberti Monachi libris de bello Christiano Basil. ap. H. Petri 1533. f.

Haec. tria Pomponii scripta junctim edi- ta Moguntiae 1521. 8.

Recensuit etiam scriptores veteres prima- sque editiones *Terentii*,^{a)} Parmae 1484. a) *Sallustii*, *Livii*, *Varronis* de Latina lin- gua, *Plinii* Epistolarum, Institutionis Ora- toriae *Quintilianii*, sicut etiam emendavit *Lactantium*, *Festum* et *Nonium Marcellum*.

Scripsit praeterea , *de arte grammatica*

librum , editum Venet. 1484. 4. compen- dium majoris operis *Grammatices Romanae*, adhuc inediti , de quo Diarium eru- ditorum Italiae tom. XXIII. pag. 365.

Epistolae ejus septem leguntur inter Sa- bellici Epistolas , et inter Politiani Episto- las duae , atque una inter Epistolas Ja- cobii Cardinalis Papiensis. Unam laconicam ad nobiles Neapolitanos gentis Sanseveri- norum, ex quibus originem duebat Pom- ponius, quique eum ut domicilium suum Neapolin transferret, rogaverant, non prae- terierim : *Pomponius Laetus cognatis et propinquis suis Salutem. Quod petitis, fieri non potest. Valete.*

Ineditae *Epistolae* aliae multae , *Car- mina : et argumenta in Epigrammata Mar- tialis. Glossarium Medicum. Inscriptiones antiquae Urbis Romae* ad Laurentium Me- dicem.

Glossulas in Virgilium suas esse negat Epistola ad Augustinum Massejum : in il- lis ad 4. Georgic. auctor *itinerarii sui Scythici* mentionem facit.

* In referendis libris Pomponii Laeti maior fides in hoc scriptore desideranda est ; ita enim enunciandi erant : *Pomponii Laeti de Romanor. Magistratibus, Sacerdo- tiis, Jurisperitis et Legibus*. Tum eiusdem aut alterius *de antiquitatibus urbis Romae*. Denique epistolae eius aliquot familiares ; accedit in fine M. Ant. Sabellici ad Marcum Ant. Maurocenum equitem de vita et obitu Pomp. Laeti epistola. Jungitur hisce Lucii Fenestellae de Sacerdotiis , et Magistrati- bus Romanor. Operum hunc complexum edidit Parisiis Badius Ascensius an. 1511. in 4. Nec dubito quin hanc ipsam editionem indicet Fabricius nomine editionis in 4. si- ne loco et anno. Locus enim et annus non datur in fine opusculorum Pomponii, sed in fine opusculi L. Fenestellae, quod in hac editione jungere se Opusculis Pomponii Badius profitetur. *De Caesaribus* com- pendium prodiit Venetiis, per Bernardinum Venetum an. 1499. 4.

Cum vero de Pomponii rebus versemur in obscurio, non ingratam me operam prae- stitum viris eruditis arbitror , si eius elogium historicum e MS. Cod. Felini de-

a) Bibl. Barberiniana pag. 395.

dero, in fine operis quod cum scriptum sit eo ipso anno, et mense quo Pomponius obiit, utramque hanc temporis designationem nondum satis exploratam in lucem profert. Scripsit illud ad Jacobum Antiquarium, de quo dictum suo loco, Fernus nempe ut ego intelligo, Michael ille Fernus Mediolanensis, ex quo collectionem editionemque operum Campani habemus. *

JULIUS *Severianus* Afer Rhetor, laudatus Sidonio IX. 13. et 15. et Carmine IX. v. 312. diversus a *Julio Serviano Plinii* VIII. 6. et X. 2. Epist. scriptor *syntomatum* sive compendiosorum *praeceptorum Rhetorices* ad Desiderium, quae edidit Coelius Secundus Curio cum partitionibus Oratoris Ciceronis, Basileae apud Oporin. partem deinde sub falso *Aurelii Cornelii CELSI* nomine et minus emendata Sixtus a Popma Phrysius, Colon. 1569. 8. Integra deinde ex Lucae Fruterii recognitione emendata atque auctori Severiano restituta Janus Dousa Antw. 1584. 8. et Franciscus Pithoeus inter antiquos Rethores Latinos pag. 302. Paris. 1599. 4. Sixti Popmae pseudo Celsus, a) erat enim rarissimus, recudendum dedi in supplemento ad Bibl. Latinam IV. 8. p. 739. eumque cum castigationibus suis, ut solet audacioribus subinde, Vir eruditus Christoph. Augustus Heumannus tom. 4. poeciles, libro III. Halae Sax. 1724. 8. pag. 378.

JULIUS *Speratus*, V. C. auctor elegiae de *philomela*, cuius initium: *Sum noctis socia, et sum cantus dulcis amica*, editae a Goldasto inter Catalecta Ovidii Fr. 1610. 8. pag. 74. Eadem locum dedi in specimine sylloges quae inscribitur: *Philomelae vox, centum disertorum hominum stylo*

a) Simlerus in Bibl. *Julii Severiani praeceptorum a Curione editorum pars est quod quidam nuper Coloniae edidit Cornelii Celsi falso nomine*. Petrus Pithoeus notis ad Mosaicar. et Rom. Legum collationem tit. 9. pag. 160. Opp. *Suscepitorum etiame nomine uititur Julius Severianus in praeceptis Rheticis*, qnorum fragmenta post integriorem editionem, Cornelii Celsi titulo nuper prostituta sunt, Joannes Rhodus Epistola ad Nic. Heinsium tom. V. sylloges Burnmannianae pag. 455. ea Coloniae incassum quaesita, describi sibi, vel Elzevrianis typis recudi peroptabat.

commendata, praefationis loco praemisso Carminibus suavibus vernaculis A. J. Zelli, quorum titulus: *Erwectee Nachsolge Zum Irdischen Vergnugen in Gott. Hamb.* 1736. 8.

JULIUS *Titianus* Orator, clarus post tertii saeculi medium, de quo non habeo quae addam industriae Casauboni ad Jul. Capitolini Maximinum juniores c. 4. Vossii lib. 2. de Hist. Lat. c. 4. pag. 172. seq. Vide et Juliani Floridi notas ad Ausonium pag. 483. 535.

JULIUS *Valerius*, interpres vetus Latinus Historiae de Alexandro M. quea sub Æsopi vel Callisthenis fertur nomine. Juretus ad Symmachi X. Epist. 54. *Æsopus in vita Alexandri M.* Julio Valerio interprete, quem *MStum habeo*, secretum pro secreto dixit. Vide lib. 3. Bibl. Gr. c. 8.

JULIUS *Urgelitanus* apud Cangium, lege JUSTUS, de quo infra.

JUNCTA Bevagnae, ex Bevagna sive Mevenia Umbriae, Ord. Minor. *B. Margaretae de Cortona* cuius Confessarius fuit, atque An. 1297. defunctae vitam sive *Legendam* scripsit (non Italice ut vi- sum Oudino tom. 3. pag. 696. sed Latine.) Edidit Henschenius cum notis in Actis Sanctor. tom. 3 Febr. 22. pag. 300-356.

(178 Et cum tit. *Antica Leggenda ec. Latine et Italice cum notis. in Lucca* 1793. in 4.)

JUNIANUS Majus, Parthenopaeus sive Neapolitanus, Eques et Professor humaniorum litterarum, cuius opus *de prisorum proprietate verborum* sive Lexicon ad Acherontinum Archiepiscopum Ferdinandi Regis Neapolitani Confessorem et ad ipsum Regem, prodiit Tarvisii 1477. fol. Vide Trithemium cap. 879. et Gesnerum in Bibl. *Epistolas* huius Juniani ad Robertum Salviatum inter Joannis Pici Opera pag. 276. Epitaphium a Joviano Pontano ei possum exstat in Nicolai Toppi Bibl. Neapolitana pag. 168. qui ex Juniani Lexico pro fecisse Calepinum annotat.

* Scriptoris huius opus primo exiit non Tarvisii, sed Neapoli an. 1475 quamquam Neapolis nomen non ita expresse legitur; ita enim adnotatur in fine eiusdem lexici. *editum opus sub felicissimo Ferdinando Rege*

incolytæ Neapolis, impressere Matthias Moravus impressor solertissimus et venerabilis Monachus Basilius Theologus vir integerrimus. Opus edidit Junianius Majus Partenopaeus cum annus secularis celebratur, orbis terrarum, hominum insolentia, praeter Italiæ, bello turbulentissimus esset, MCCCCLXXV.

JUNILIUS, Africanus Episcopus incertum Uticensis an Adrumetinus a) a Trithemio c. 155. Sixto Senensi et aliis referunt ad A. C. 440. sed junior fuit, scripsit enim ad Primasium Episcopum in Africa Iustinopolitanum (qui An. 553. Vigilii Papæ constituto pro tribus capitulis subscriptis), *libros duos quaestionum et responsionum de partibus Divinae Legis*, Cassiodoro b) ex merito laudatos, et non contemnendas Regulas de sacris litteris rectius legendis et intelligendis complectentes, quas ex *Pauli* c) Persæ præceptis excerpisse se Junilius profitetur. Prodierunt Basileae 1546. 8. cura Joannis Gastii, et Paris. 1556. 42. una cum commentariolo in priora Geneseos, ex edit.

a) Labbe tom. 1. de S. E. pag. C65.

b) Cassiodor. Lib. 1. institut. divinar. cap. 10. ubi introductores Scripturae Divinae laudat, ait que sedula se curiositate collegisse, Tychoium Donatistam, S. Augustinum de doctrina Christiana, Hadrianum, Eucherium et Junilium.

c) Junilius præf. ad Primas um, quem patrem appellat: *Quaesisti si quis esset inter Graecos, qui Divinorum librorum studio intelligentiaque flagraret. Respondi vidisse me quendam Pau- lum nomine, Persam genere, qui in Syrorum schola in Nisibi urbe est eductus, ubi Divina Lex per magistros publicos, sicut apud nos in mundanis studiis Grammatica et Rhetorica, ordine ac regulariter traditur. Tunc diu quaesitus, si quid ex ejus dictis haberem, dixi quod legisset regulas quasdam, quibus ille discipulorum animos Divinarum Scripturarum super- facie instructos, priusquam expositionis profunda patefaceret, solebat imbuere ... unde in duos brevissimos libellos regularia haec instituta collegi, addens ipsius dictionis quantum potui, utili- lem formam, uelut discipulis meis rogantibus et Magistro respondente breviter singula et perlucide dicerentur. Ait etiam Junilius B. Pauli Epistolam ad Romanus audivisse se a Paulo illo Persa subtilius expositam, quam ego, inquit, ex ejus ore, ne memoria laberetur, excepti. Scho- lae illius Nisibene etiam Cassiodorus præf. in-*

Basil. 1538. 4. quem BEDÆ a) non Junilius esse constat: et ad calcem compendiū Theologici Christophori Pelargi, Fran- cof. ad Viadrum 1603. 8. et in Bibliothecis Patrum Paris. A. 1575. t. VI. et A. 1589. et 1624. 1634. tom. I. et Colon. A. 1618. t. VI. et Lugd. 1672. t. X. p. 340.

IVO sive Yvo Lantfranci, Prioris tunc Beccensis, postea Archiepiscopi Cantua- riensis auditor b) ex Abbatie S. Quintini ad muros Bellovacenses, c) Ord. Augu- stiniani, Episcopus Ab A. 1090. d) ad 1117. e) Carnotensis, vir multarum vir- tutum et litterarum f) cuius vita a Joanne Frontone scripta Operibus Ivonis Paris. 1647. fol. praemittitur, et cum Henschenii observationibus occurrit etiam in Actis Sanctorum tom. V. Maji 20. pag. 247. atque cum Jo. Frontonis Epistolis et opusculis quae junctim edi curavi Ilamb. 1720. 8. pag. 489. recusa Veronae 1733. 8. Ex- stat et Gvil. Bousati oratio de S. Ivone pauperum patrono Rom. 1628. 4. et liber excusus Parisiis 1701. cui titulus: g) *l'esprit d'Yve de Chartres dans la conduite de son diocese, et dans la Cour de France et de*

stitut. Divinarum meminit, testaturque exemplo scholæ catecheticae Alexandrinae (a secundo usque seculo clarae,) illam tunc floruisse. *Sicut apud Alexandriam multo tempore fuisse traditur institutum, nunc etiam in Nisibi civitate Syrorum ab Hebraeis sedulo fertur exponi*, hoc est ut intelligo, ex Hebraico sermone verti et explicari Scripturam Sacram Veteris Testamenti Vide Sextum Senensem, Labbeum etc.

a) Qui Junilio tribuunt ut sit in Ortodoxographis A. 1569. pag. 926. etiam haec *Primasio* Episcopo maluerunt inscribere; sed Beda haec dedicavit Abbatii Acciae. Vide Bedae Opera t. IV. p. 1.

b) Robertus de Monte ad A. 1117. Oudinus tom. 2 pag. 871.

c) Sammarthani tom. 2 Galliae Christianæ pag. 487 b

d) Pagi ad A. 1092. n. 5. seq. Bened. Pictetus Sec. XI. pag. 949. seq. contra Baronii sententiam et Sirmondi tom. 5. Opp. pag. 676. qui pugnant pro A. 1092.

e) Annales Wavejenses tom. 2 Galei pag. 147. Robertus de Monte pag. 750. edit. Dache ii ad cal- cem Gviberti Novigentini.

f) Alberici Chron. ad A. 1116. tom. 2. pag. 227. vide et Hommey supplém. Patrum pag. 526.

g) Journal des Sav. 1701. pag. 540. Hist. des ou- vrages des. Sav. p. 557.

Rome. Sed age Opera Ivonis breviter lustremus, licet a Jo. Frontone edita non diligenter recensentur a Labbeo tom. 2 de S. E. p. 501. seq. a Caveo etiam atque Oudino Familiam in illis ducit 4. *Decretrorum* opus in XVII. partes tributum ex edit Jo. Molinei, Lovan. 1561. fol. cuius praefatio praemittitur, sub junctis pag. 479-486. Frontonis notis sive castigationibus ex MS. Codice Bibl. S. Victoris. g) Ab hoc decretorum opere, in quo jus Civile Iponem cum Canonico con junxit Petrus de Marca p. 160. annotavit, diversa est et succinctior, qua videtur Ivo majori illi operi praelusisse, *Pannormia* tributa in partes octo, de qua dictum in Bibl. Graeca tom. XI. p. 81. seq. Haec seorsim prodiit Basil. 1499. 4. et Antw. 1557 8. non satis emendate judice G. Cassandro pag. 1094. Opp. nec obvia in Iponis operibus, in quibus 2. sequuntur *Epistolae CCLXXXVIII.* editae pridem a Petro Pithoeo, Paris. 1585. 4. h) et cum Francisci Jureti observatio- nibus ibid. 1610. 8. quae pag. 125. et post illas notae Jo. Baptistae Saucheti pag. 210. 258. sub junctae sunt. Potiorum argumen- ta perstringit Dupinius in limine tom. no- ni Bibl. Ecclesiast. Ex his selectae *Epi- stolae historicae LVI.* recensitae ab Andrea du Chesne tom. IV. script. Francor. pag. 217-247. Epistola quam *de investitura Epi- scoporum et Abbatum* dat Goldastus in apo- logia pro Henrico IV. pag. 183. est sexa- gesima inter editas sicut penultima ad Haimericum *de Corpore Christi in S. Coe- na passibili an impassibili*, prodiit etiam in Bibliothecis Patrum Paris. A. 1575. t. 4 et A. 1589. 1624. tom. 3. Epistolas qua- sdam Iponis intercidisse Sirmondus ad Godfredum Vindocinensem annotavit.

3. *De Ecclesiasticis Sacramentis et offi- ciis, ac praecipuis per annum festis Ser- mones XXIV.* pag. 259.

a) Insignis etiam Codes MS. Decretorum Iponis Lipsiae in Bibl. Paulina. De altero illo quo Molinaeus est usus, vide G. Cassandri Opera p. 1098. et 1116.

b) In hanc editionem notae quaedam Latini La- tinii pag. 212. seq. Bibl. Sacro profanae.

a) de Sacramentis Neophytorum sermo in Synodo habitus.

b) De excellentia sacrorum ordinum, et de vita ordinandorum, sermo in synodo habitus.

c) De significationibus indumentorum sa- cerdotalium.

d) De sacramentis dedicationis.

e) De convenientia veteris et novi sacri- ficii, ut author ipse nominavit, opusculum.

f) Quare Deus natus et passus sit.

g) De Adventu Domini, sermo.

h) De Nativitate Domini, sermo.

i) De Circuncisione Domini, sermo.

k) De Epiphania Domini, sermo.

l) In Purificatione S. Mariae, sermo.

m) De Septuagesima sermo.

n) De capite jejunii sermo.

o) De Quadragesima sermo.

p) De Annunciatione B. Mariae, sermo.

q) In Ramis Palmarum sermo.

r) De Coena Domini, sermo.

s) De Pascha sermo.

t) In Ascensione Domini, sermo.

u) In die sancto Pentecostes sermo.

w) De Cathedra S. Petri, sermo.

x) De Oratione Dominica.

y) De Symbolo Apostolorum.

z) De adulterino habitu.

Hi sermones, omisis tribus postremis, a Melchiore Hittorio inter scriptores de Divinis Catholicae Ecclesiae officiis editi fuerunt Colon. 1568. foi. pag. 465. atque inde Romae 1591. fol. et in Bibi. Patrum Paris. 1624. tom. X. Franciscus Combesius in Bibl. Concionatoria hos sermones malebat tribuere FULBERTO Carnotensi ex testimonio Petri Damiani sermone 69. in dedicatione Ecclesiae t. 2. Opp. p. 168. Sub Iponis nomine tamen pleraque ex his etiam MSta apud Sanderum Bibl. Belg. 4. pag. 51. et II. pag. 28. Plura ex iisdem repetit Hugo de S. Victore sive quisquis auctor in Speculo de Mysteriis Ecclesiae.

4. *Chronicon breve de Regibus Fran- corum* pag. 305-307. a Pharamundo usque ad Philippum I. defunctum an. 1108. Ediderant cum Epistolis P. Pithoeus Paris. 1585. 4. et Juretus 1610. 8. Nulla sive dignum notat Labbeus tom. 2. de S. E.

pag. 502. seq. De partibus Chronicci alterius majoris , cuius partem edidere Freherus , Lambecius et Andreas du Chesne , dictum supra in HUGONE Floriacensi tom. 3. pag. 272 adde Vossium pag. 364.

In Operibus Iponis non reperiuntur quas Jacobus Petitus in veteribus monumentis , Theodori poenitentiali subjunxit , *Sententia in praepositos exactores* pag. 551. et *de juribus Ecclesiae Hienvilla* p. 553. nec *Epistola ad Bernerium Abbatem Bonaevallis et ad Gvilelmum Archiepisc. Rothomagens.* quae apud Dacherium ad Gvibertum Novigentin. pag. 664. et 689.